

Östergarns bygdegårdsförening upa Verksamhetsberättelse2016

Under 2016 har styrelsen sett ut enligt följande:

Ordförande: Katarina Michanek

Kassör, Anders Lignell

Sekreterare Eva Valentinsson

Övriga ledamöter: Gudrun Norman Wakk, Krister Löfgren och Torsten Andersson

Suppleanter: Christer Jonson, Ann-Chartine Bladsjö Widèn och Ellen Håkansson.

Kerstin Svart Eriksson och Sverker Eriksson har varit adjungerade styrelsesuppleanter under verksamhetsåret.

Maria Beineder gick in som adjungerad styrelseledamot under hösten då Ann-Chartine Bladsjö Widèn tyvärr flyttade och lämnade sitt uppdrag.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft tolv protokollförda styrelsemöten samt årsmöte 15/3. Dessutom har vi haft ett extra årsmöte den 20/11 med anledning av ombildningen av föreningen.

Föreningen är medlem i bygdegårdarnas riksförbund.

Föreningen är även fortsatt medlem i föreningen Bygdebio, nätverket för landsbygdsbiografer på Gotland.

Representation:

Torsten Andersson representerade styrelsen vid Östergarnslandets ordförandemöte i maj.

Katarina Michanek representerade styrelsen på bygdegårdarnas årsstämma i Stenkumla också i maj. Katarina deltog också på distriktets halvårsmöte i oktober.

Fastigheten

Fastigheten är försäkrad i Bygdegårdsförsäkringen.

Under året har en hel del förbättringar gjorts i bygdegården. De största under den lyckade arbetsdagen den 14/5. Många frivilliga från bygden hade hörsammat vår uppmaning och slöt upp till en effektiv och trevlig arbetsdag. Då lades nytt golv i lilla salen, ytterdörrarna målades, fönstrens utsidor kittades och målades, skrubben i farstun rensades från gammalt skräp. Under tiden fortgick arbetet med att lägga på nytt plåttak på utbyggnaden under ledning av plåtslagaren Göran Karlsson. Anders och Krister hade tidigare förberett takläggningen med ett gediget underarbete. Ellen Håkansson ansvarade för den härliga lunchen.

Vi har även införskaffat en ny diskmaskin och två effektiva kaffebryggare. Elen till köket har också ordnats för att klara den ökade belastningen.

Vi har ersatt de gamla lamporna på scenen med ny energisnåla.

Birger Klingvall har lagat den bakre dörren så nu har vi stängt den ingången för mössen.

Lilla salen har också fått ny färg på väggar och tak.

Uthyrning

Bygdegården har under 2016 varit uthyrd privat eller till föreningar eller utnyttjats för styrelsens möten och evenemang vid 46 tillfällen.

Albatrossmusèet

Föreningen Albatrossmuseet är fortsatt hyresgäster i bygdegården.

Biblioteket

Kommunens bibliotek hyr fortlöpande lokal i bygdegården. Biblioteket är öppet två dagar i veckan året runt, måndagar och torsdagar. Eva Annebro är ansvarig för verksamheten.

Aktiviteter

Årets valborgsarrangemang var som vanligt lyckat. Lotteriet och kaffet inbringade ett gott litet tillskott till kassan.

Vid elden höll PeO Sahlberg ett väldigt uppskattat tal till våren. Talet fokuserade på den aktuella flyktingfrågan och om hur befolkningen på Gotland på ett så föredömligt sätt varmt välkomnat de som kom till vår ö.

Kören, Röster i öster hade också ett vackert och välljudande framträdande under ledning av Minnamaria S Friis Hansén.

Senare i bygdegården sjöng traditionsenligt Kräklingbo manskör under ledning av Jens Friis Hansén.

Samtalskvällar:

28/6 Om krig och kärlek. Bison Nilsson.

2/7 Nordiska sagor. Kammarmusikerna.

5/7 Visborgs slott. Gun Westholm.

12/7 Diplomat i blåsväder och jordbävning. Eva Zetterberg.

19/7 Arkitekturens födelse. Staffan Alenius.

26/7 Vart är EU på väg-min europeiska resa. Allan Larsson.

29/7 Jazzklassiker i nytt ljus. Josef Karneback med orkester.

2/8 Från Lau till Buffalo Sabres i NHL. Johan Larsson och Torbjörn Sköldefors.

9/8 Mitt liv bland molnen. Gunilla Axén.

16/8 Vårt Afrika. Familjen Breineder/Martinsson.

Dessa kvällar samlade ett sammanlagt antal deltagare om 470 personer. Den totala intäkten blev 42 900

Konstlotteri

Under sommaren ordnade styrelsen ett lotteri på skänkta konstverk.

Detta lotteri plus lotteriet på Valborg plus kaffeförsäljning på externa evenemang inbringade 19 135 kr.

Folkbio har under 2016 haft 11 filmvisningar med sammanlagt 601 biobesökare. Kerstin Svart Eriksson och Torsten Andersson har ansvarat för dessa. Dessutom ingår Katarina Michanek i filmgruppen som har till uppgift att välja ut filmer och planera visningarna. Anette Olofsson Levander och Ingva Levander har fortsatt att ansvara för försäljningen av dricka och godis.

Kulturföreningen har anordnat 11 filmkvällar samt två film/mat-kvällar som både varit fullsatta. Dessutom har de haft tre samarrangemang med Gotlandsmusiken under året.

Övrigt

På ett extra årsmöte den 20/11-16 togs beslut om att lägga ner Östergarns bygdegårdsförening UPA. Syftet med detta var att överlåta byggning och verksamhet till Östergarns Bygdegård Kulturhuset, som såg dagens ljus samma dag.

Informationskanaler.

För att informera om de olika evenemangen har föreningen i samarbete med Vuxenskolan skickat ut informationsblad till hushållen vid ett flertal tillfällen. Lokal affischering har även gjorts på biblioteken i Östergarn och Roma, på Tempo i Katthammarsvik, på Östergarnslandets hemsida, på vår facebook-sida samt på anslagstavlan vid bygdegården. Inför våra evenemang informeras alltid lokalpressen och radion.

Ombildning

På ett extra årsmöte den 20 november togs beslut om att föra över verksamhet samt fastigheten och övriga tillgångar från den ekonomiska föreningen **Östergarns Bygdegårdsförening upa** till den ideella föreningen **Östergarns Bygdegård Kulturhuset**. Styrelsen fick i uppdrag att genomföra ombildningen i enlighet med gällande juridiska lagar och förordningar. Arbetet med detta pågår.

Slutord

Glädjande nog har vi fortfarande en god ekonomi i föreningen. Trots att vi under året gjort en hel del kostsamma renoweringar/investeringar.

Styrelsen vill till sist tacka för förtroendet under det gångna verksamhetsåret. Vi vill också passa på att tacka alla som på olika sätt bidragit till verksamheten och varit oss behjälpliga på olika sätt.

Östergarn 2017-02-26

.....
Katarina Michanek
Ordförande